Anhang I 
Inhalt der einzelnen Folien des Budaer Antiphonars  

im St. Adalbert-Verein Tyrnau

f.1r (FASC. 200 č. 15/ Tr.A. 1 3/48 – Bifolio): A. Cognoverunt omnes a Dan usque Bersabee 
quod fidelis Samuel propheta esset domini. A. Praevaluit David in Philisthaeo in funda et 
lapide in nomine domini. A. Nonne iste est David de quo can ebant in choro dicentes Saul per-
cussit mille et David decem milia in milibus suis. A. Doleo super te frater mi Jonatha amabilis 
valde super amorem mulierum sicut mater unicum amat filium ita te diligebam sagitta Jonat-
hae numquam abiit retrorsum nec declinavit clipeus ejus in bello et hasta ejus non est aversa.  
A. Rex autem David cooperto capite incedens lugebat filium dicens Absalon fili mi41 fili mi

f. 1v: Absalon quis mihi det ut ego moriar pro te fili mi Absalon. A. Obsecro domine aufer 
iniquitatem servi tui quia insipienter egi. A. Unxerunt Salomonem Sadoc sacerdos et Nathan 
propheta regem in Gihon et abierunt laeti dicentes vivat rex in aeternum alleluia. A. Clamabat 
Eliseus ad Eliam pater mi pater mi currus Israel et auriga ejus. R. Deus omnium exauditor est 
ipse misit angelum suum et tulit me de ovibus patris mei et unxit me unctione misericordiae 
suae. V. Dominus qui eripuit me de ore leonis et de manu bestiae liberavit me.

f. 2r: [V. Ego in altissimis habito et thro-]nus meus in columna nubis. R. Initium sapientiae 
timor domini intellectus bonus omnibus facientibus eum laudatio ejus manet in saeculum 
saeculi. V. Dispersit dedit pauperibus*. R. Verbum iniquum et dolosum longe fac a me domi-
ne divitias et paupertas ne dederis mihi sed tantum victui meo tribue necessaria. V. Ne forte 
satiatus evomam illud et perjurem nomen dei mei. R. Magna enim sunt judicia tua domine et 
inenarrabilia verba tua magnificasti populum tuum et honorasti. V. Deduxisti sicut oves

f. 2v: populum tuum in manu Moysi et Aaron. R. Ne derelinquas me domine pater et do-
minator vitae meae ut non corruam in conspectu adversariorum meorum ne gaudeat de me 
inimicus meus. V. Apprehende arma et scutum et exsurge in adjutorium mihi. R. Quae sunt in 
corde hominum oculi tui vident domine et in libro tuo omnia scribentur homo videt in facie 
deus autem in corde. V. Imperfectum meum viderunt oculi tui et in libro tuo omnia scribentur. 
R. Praebe fili cor tuum mihi et oculi tui vias meas custodiant ut [addatur gratia capiti tuo].

Proprium de tempore, De Regum, De Sapientia

f. 3r (FASC. 200 č. 15/ Tr.A. 1 2/48 Bifolio): [R. Paucitas dierum meorum finitur brevi dimitte 
me domine sine plangam paululum dolorem meum antequam vadam ad] terram tenebrosam 

	 40.	Vorliegende Studie wurde von der Agentur für Wissenschaft und Entwicklung der Slowakischen Re-
publik im Rahmen des Projekts Nr. APVV-14-0681 bearbeitet.
	 41.	Rex autem David cooperto capite incedens lugebat filium dicens Absalon fili me fili mi Absalon quis 
mihi det ut ego moriar pro te fili mi Absalon. http://cantusdatabase.org
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et opertam mortis caligine. V. Ecce in pulvere sedeo et in pulvere dormio et si mane me quae-
sieris non subsistam. R. Adesto dolori meo deus nimium fatigor et cecidit in luctum cithara 
mea et cantatio mea in plorationem. V. Versa est in luctum cithara mea et organum meum in 
vocem flentium. R. Versa est in luctum cithara mea et organum meum in vocem flentium parce 
mihi domine nihil enim sunt dies mei. V. O custos hominum quare me posuisti contrarium 
tibi et factus sum

f. 3v: mihimetipsi gravis. dominica* A. Ne reminiscaris domine delicta mea vel parentum 
meorum neque vindictam sumas de peccatis meis. A. Omni tempore benedic deum et pete 
ab eo ut vias tuas dirigat et omni tempore consilia tua in ipso permaneant. R. Peto domine ut 
de vinculo improperii hujus absolvas me aut certe desuper terram eripias me ne reminiscaris 
delicta mea vel parentum meorum neque vindictam sumas de peccatis meis quia eruis susti-
nentes te domine. V. Omnia enim judicia tua justa sunt et.

f. 4r: [V. Exspectemus humiles consolationem ejus qui non derelinquet] nos. R. Dominator 
domine caelorum et terrae creator aquarum rex universae creaturae tuae exaudi orationem 
servorum tuorum. V. Domine deus exercituum magne et mirabilis. R. Domine deus qui con
teris bella ab initio eleva bracchium tuum super gentes quae cogitant servis tuis mala et dexte-
ra tua glorificetur in nobis. V. Erige bracchium tuum sicut ab initio et allide virtutem eorum. 
R. Domine rex omnipotens in ditione tua cuncta sunt posita et non est qui possit resistere 
voluntati tuae libera nos propter nomen

f. 4v: tuum. V. Exaudi orationem nostram et converte luctum nostrum in gaudium.  
R. Conforta me rex sanctorum principatum tenens et da sermonem rectum et benesonantem 
in os meum. V. Da nobis domine locum paenitentiae et ne claudas ora canentium te domine.  
R. Spem in alium numquam habui praeter in te deus Israel qui irasceris et propitius eris et 
omnia peccata hominum in tribulatione dimittis. V. Qui regis Israel intende qui deducis velut 
ovem Joseph. dominica* R. Adaperiat dominus cor vestrum in lege sua et in praeceptis suis et 
faciat pacem in diebus nostris.